
1 
 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n. 1372 
 

ORDINANZA n.  95  del 15 maggio 2014 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’IN FANZIA "GIARDINI" PER 

MISURE URGENTI DI PREVENZIONE A TUTELA DELLA SALUTE  PUBBLICA. 

 

IL SINDACO  

 

VISTE le note del 12/11/2013 prot. n. 7523/A10 e del 14/01/2014 prot. 271/A10 del Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2, con le quali si segnalavano notevoli infiltrazioni di 
acqua piovana dal solaio di copertura dovuta al deterioramento del manto impermeabile; 

CHE i tecnici comunali segnalavano la necessità di un efficace intervento, in tempi ristretti, di 
rifacimento della copertura della scuola per evitare che tale situazione potesse 
rappresentare, nel prosieguo, causa di pericolo per la pubblica incolumità; 

VISTA la nota del 13/05/2014 del Responsabile del Procedimento del Comune di Ortona 
Geom. Americo Di Nicolantonio, con la quale, a seguito di colloqui con il Dirigente dei Servizi 
Sociali e l’Assessore ai Servizi Sociali, si rappresentava la necessità per motivi di sicurezza 
di anticipare al 3 giugno 2014 il termine delle attività didattiche, in modo da consentire il 
completamento dei lavori prima della riapertura della scuola a settembre 2014 

VISTO il D.Lg.vo n. 267/2000; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la pubblica incolumità, provvedere in merito; 

ORDINA 

di anticipare al giorno 3 giugno 2014 il termine delle attività didattiche e la chiusura della 
Scuola dell’infanzia “Giardini” per tutto il tempo necessario per la esecuzione degli interventi 
di manutenzione straordinaria che il il Settore Tecnico del Comune di Ortona ha già 
programmato e appaltato. 

DISPONE 

che il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2, di concerto con le autorità 
scolastiche locali, individui una sede idonea per la sistemazione delle classi della Scuola 
dell’Infanzia “Giardini” oggetto di chiusura onde garantire il prosieguo delle attività didattiche 
a favore degli utenti interessati. 

 



2 
 

INCARICA  

L’Ufficio Tecnico Comunale affinché provveda a porre in essere tutte le procedure tecnico - 
amministrative necessarie per la realizzazione dell’intervento di manutenzione straordinaria, 
nonché provvedere al trasferimento degli arredi e suppellettili scolastiche dalla Scuola 
“Giardini” ad altra sede successivamente individuata. 

DISPONE 

La pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica immediata della presente 
ordinanza a : 

1. Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo n. 2; 

2. Al Sig. Prefetto di Chieti; 

3. Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile – 

Roma; 

4. Al Presidente della Giunta Regionale - L’Aquila; 

5. Al Dipartimento Infrastrutture OO.PP. e Mobilità – Ufficio Protezione Civile Regione 

Abruzzo; 

6. Al Comando Compagnia Carabinieri di Ortona; 

7. Al Comando Stazione Carabinieri di Ortona; 

8. Al Dirigente del 3° Settore del Comune di Ortona ; 

9. Al Dirigente del 4° Settore del Comune di Ortona ; 

10. Alla Polizia Municipale – Sede; 

 

 

Dalla Residenza Comunale, addì 15 maggio 2014 

IL SINDACO 

   (dott. Vincenzo D'Ottavio) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 


